



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça João Nery de Santana, 197, Centro

Telefone



77 3642-2157

Horário



Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022-PE - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022-SRP.

CONTRATAÇÃO DIRETA

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - SRP - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SANEANTES, CORRELATOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2022 - AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO, SENDO: UM VEÍCULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, TIPO PICAPE 4X4 E DE UM VEÍCULO NOVO ZERO QUILOMETRO, TIPO MINIVAN, CAPACIDADE SETE PASSAGEIROS, EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 017/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - CONTRATADA: PEDRAGON AUTOS LTDA.
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 018/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - CONTRATADA: TROCAR VEICULOS LIMA EIRELI.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2022-PE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022-SRP

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, n.º 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvano Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônico, sob n.º 018/2022, para REGISTRO DE PREÇOS - processo administrativo PMOB n.º 018/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços para eventual aquisição de insumos, saneantes, correlatos e material odontológico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do município de Oliveira dos Brejinhos, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

DOS PREÇOS

1.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

FORNECEDOR	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	CNPJ N.º	36.685.847/0001-02			
ENDEREÇO	Rua Cardeal Arco Verde	CIDADE:	Irecê-BA			
TELEFONE	(74) 3641-2483	E-MAIL:	iremedfarmadistribuidora@gmail.com			
REPRESENTANTE LEGAL	Betânia Barreto dos Santos	CARGO:	Representante Legal			
LOTE 01 – BOLSA COLETORA, CANULA, SCAL, SONDAS						
1.1	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml. Componentes em polietileno, outros componentes com válvula integrada. Uso descartável. Componentes adicionais com tampa, tubo em PVC para vácuo. Embalagem individual com todos os dados necessários ao usuário, tais como: identificação, marca, instrução de uso, número de lote, data de fabricação, esterilização e prazo de validade.	Descarpack	2.000	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
1.2	Bolsa coletora de urina sistema aberto com barbante (tipo saco plástico). Capacidade: 2000ml. Descartável, não estéril. Pacote com 100 unidades.	Biobase	500	Pacote	R\$ 29,18	R\$ 14.590,00
1.3	Bolsa colostomia. Matéria prima: plástico. Aplicação: colostomia e ileostomia. Número de peças: 1 peça (placa e bolsa acopladas). Modelo: drenável. Acessórios: 1 clip por bolsa. Tipo de bolsa: opaca. Tipo de adesivo: adesivo microporoso. Material da placa: resina sintética. Características adicionais: com filtro de gases, dren opaca 19/64m.	Convatec	1.000	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00
1.4	Caixa coletora material perfuro cortante - Fabricado em papelão ondulado. Capacidade: 7 litros.	Descarbox	500	Unidade	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
1.5	Caixa coletora material perfuro cortante - Fabricado em papelão ondulado. Capacidade: 13 litros.	Descarbox	500	Unidade	R\$7,38	R\$ 3.690,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.6	Caixa coletora material perfuro cortante - Fabricado em papelão ondulado. Capacidade: 20 litros.	Descarbox	1.500	Unidade	R\$ 9,88	R\$ 14.820,00
1.7	Cânula endotraqueal sem cuff 2,0	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
1.8	Cânula endotraqueal sem cuff 3,5	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
1.9	Cânula endotraqueal sem cuff 5,0	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
1.10	Cânula endotraqueal com cuff 3,5mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.11	Cânula endotraqueal com cuff 4,0mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.12	Cânula endotraqueal com cuff 4,5mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.13	Cânula endotraqueal com cuff 5,0mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.14	Cânula endotraqueal com cuff 5,5mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.15	Cânula endotraqueal com cuff 6,0mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.16	Cânula endotraqueal com cuff 6,5mm	Cirutí	10	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 59,20
1.17	Cânula endotraqueal com cuff 7,0mm	Cirutí	100	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 592,00
1.18	Cânula endotraqueal com cuff 7,5mm	Cirutí	100	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 592,00
1.19	Cânula endotraqueal com cuff 8,0mm	Cirutí	100	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 592,00
1.20	Cânula endotraqueal com cuff 8,5mm	Cirutí	30	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 177,60
1.21	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 0. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.22	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 1. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.23	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 2. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.24	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 3. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.25	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 4. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.26	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 5. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.27	Cânula orofaríngea. Tamanho nº 6. Tipo guedel. Material poliuretano flexível. Descartável, estéril.	Advantive	10	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 24,80
1.28	Clamp prendedor umbilical. Componente plástico. Embalagem individual, estéril. Uso único.	Health Med	400	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 276,00
1.29	Coletor de urina, modelo infantil unissex. Material: plástico. Tipo: sistema aberto. Capacidade: cerca de 100ml. Características adicionais: adesivo hipoalérgico. Pacote com 10 unidades	Medsonda	100	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 770,00
1.30	Coletor universal. Plástico, transparente. Capacidade: 80ml. Com tampa tipo rosca. Embalagem: individual.	J.Prolab	1.200	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 504,00
1.31	Dispositivo para incontinência urinária tamanho M com extensão - estéril. Com preservativo.	Biosani	1.000	Unidade	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
1.32	Dispositivo para incontinência urinária tamanho G com extensão - estéril. Com preservativo.	Biosani	1.000	Unidade	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
1.33	Equipo 2 vias com clamp (multvias) estéril- Esterilizado a Óxido de Etileno. Fabricado em PVC flexível descartável e de uso único.	Medix Brasil	3.500	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 3.010,00
1.34	Equipo de transfusão de sangue - Câmara dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento. Ponta perfurante que permite conexão segura as bolsas de sangue e derivados. Tubo extensor em PVC de 150 cm. Controlador de fluxo tipo pinça rolete. Encaixe luer lock para dispositivo de acesso venoso.	Biobase	300	Unidade	R\$ 2,49	R\$ 747,00
1.35	Equipo foto sensível.	Biobase	500	Unidade	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
1.36	Equipo macrogotas flexível estéril com filtro e injetor lateral. Aplicação gotejador padrão (20gts/ml de solução), material pvc cristal, tipo uso pinça rolete e tampa, macrogotas, características adicionais embalado em papel grau cirúrgico, esterilidade atóxico, apirogênico, descartável e estéril	Medix Brasil	7.000	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 9.030,00
1.37	Equipo micro gotas flexível estéril com filtro e injetor lateral. Pvc cristal, mín. 140 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor, mín.100 ml, micro gotas, regulador de fluxo e corta fluxo, c/injetor lateral"y"	Medix Brasil	2.000	Unidade	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
	Equipo para nutrição enteral. Desenvolvido para entremear a ligação da sonda de alimentação enteral (ligada ao paciente) ao recipiente de soluções (frasco ou bolsa), que contém o					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.38	alimento à ser administrado. Estéril; fabricado em pvc flexível; possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento; viabiliza o controle de fluxo de soluções, uma vez que, possui pinça rolete que garante precisão no controle de gotejamento; tubo disponível na cor azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso; conectores slip; atóxico e apirogênico; descartável e de uso único.	Biobase	250	Unidade	R\$ 1,96	R\$ 490,00
1.39	Frasco para nutrição enteral, 300ml	Biobase	250	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 245,00
1.40	Torneira descartável 3 vias de uso hospitalar. Pacote com 10 unidades	Biobase	20	Pacote	R\$ 9,29	R\$ 185,80
1.41	Frasco - tipo almotolia. Material: em polietileno (plástico). Tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor. Tipo tampa: tampa em rosca. Cor: âmbar. Capacidade: 250ml	J.Prolab	150	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 484,50
1.42	Frasco - tipo almotolia. Material: em polietileno (plástico). Tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor. Tipo tampa: tampa em rosca. Cor: transparente. Capacidade: 250ml	J.Prolab	150	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 484,50
1.43	Scalp Nº 19. Tubo flexível: confeccionado em PVC, transparente, Embalados individualmente, Agulha em aço inox, bisel curto. Caixa com 100 unidades	Medix Brasil	24	Unidade	R\$ 27,11	R\$ 650,64
1.44	Scalp Nº 21. Tubo flexível: confeccionado em PVC, transparente, Embalados individualmente, Agulha em aço inox, bisel curto. Caixa com 100 unidades	Medix Brasil	60	Unidade	R\$ 27,11	R\$ 1.626,60
1.45	Scalp Nº 23. Tubo flexível: confeccionado em PVC, transparente, Embalados individualmente, Agulha em aço inox, bisel curto. Caixa com 100 unidades	Medix Brasil	80	Unidade	R\$ 27,11	R\$ 2.168,80
1.46	Scalp Nº 25. Tubo flexível: confeccionado em PVC, transparente, Embalados individualmente, Agulha em aço inox, bisel curto. Caixa com 100 unidades	Medix Brasil	60	Unidade	R\$ 27,11	R\$ 1.626,60
1.47	Scalp Nº 27. Tubo flexível: confeccionado em PVC, transparente, Embalados individualmente, Agulha em aço inox, bisel curto. Caixa com 100 unidades	Medix Brasil	24	Unidade	R\$ 27,11	R\$ 650,64
1.48	Abaixador de língua em madeira, não estéril, uso médico, descartável e de uso único. Comprimento 14 cm, formato tipo espátula, largura 1,50 cm, espessura 2mm. Pacote com 100 unidades	Theoto	200	Pacote	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00
1.49	Dreno de penrose. Tamanho 2. Fabricado em látex natural, com gaze estéril. Pacote com 12 unidades.	Madeitex	02	Pacote	R\$ 37,77	R\$ 75,54
1.50	Dreno de penrose. Tamanho 4. Fabricado em látex natural, com gaze estéril. Pacote com 12 unidades.	Madeitex	02	Pacote	R\$ 91,64	R\$ 183,28
1.51	Eletrodo para eletrocardiograma adulto/pediátrico. Aplicação: monitorização cardíaca. Pacote com 50und	Medix Brasil	02	Pacote	R\$ 13,50	R\$ 27,00
1.52	Sonda aspiração traqueal Nº 06. Atóxica, apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.	Biosani	1.000	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 670,00
1.53	Sonda aspiração traqueal Nº 08. Atóxica, apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.	Biosani	1.000	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 690,00
1.54	Sonda aspiração traqueal Nº 10. Atóxica, apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.	Biosani	8.000	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00
1.55	Sonda aspiração traqueal Nº 12. Atóxica, apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.	Biosani	5.000	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
1.56	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 12 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	300	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
1.57	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 14 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	300	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
1.58	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 16 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	500	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
1.59	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 18 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	500	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
1.60	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 18 - 3 vias com balão.	Medix Brasil	100	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 443,00
1.61	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 20 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	500	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
1.62	Sonda foley latex silicônizada estéril Nº 22 - 2 vias com balão.	Medix Brasil	300	Unidade	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
1.63	Sonda nasogástrica curta nº 6 pvc.	Biosani	50	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 33,50
1.64	Sonda nasogástrica curta nº 18 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 37,50
1.65	Sonda nasogástrica longa nº 8 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 44,00
1.66	Sonda nasogástrica longa nº 10 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 39,00
1.67	Sonda nasogástrica longa nº 12 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 39,50
1.68	Sonda nasogástrica longa nº 14 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 40,00
1.69	Sonda nasogastrica longa nº 16 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 40,50
1.70	Sonda nasogastrica longa nº 18 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 44,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.71	Sonda nasogástrica longa nº 20 pvc.	Biobase	50	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 45,50
1.72	Sonda nasoenteral - para alimentação enteral. Material: silicone. Tamanho: 120cm	Medicone	20	Unidade	R\$ 13,80	R\$ 276,00
1.73	Sonda uretral estéril de uso único nº 4	Biosani	50	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 32,50
1.74	Sonda uretral estéril de uso único nº 6	Biosani	50	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 33,50
1.75	Sonda uretral estéril de uso único nº 8	Biosani	1.000	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 690,00
1.76	Sonda uretral estéril de uso único nº 10	Biosani	10.000	Unidade	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
1.77	Sonda uretral estéril de uso único nº 12	Biosani	20.000	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
1.78	Sonda uretral estéril de uso único nº 14	Biobase	10.000	Unidade	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
1.79	Sonda uretral estéril de uso único nº 16	Biobase	1.000	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 740,00
1.80	Sonda uretral estéril de uso único nº 18	Biobase	500	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 375,00
<i>(Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais)</i>						R\$ 145.600,00

FORNECEDOR	M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	CNPJ Nº	10.731.996/0001-69
ENDEREÇO	Rua A, 58	CIDADE:	Lauro de Freitas – BA
TELEFONE	(71) 3288-9086	E-MAIL:	measupra@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL	Marco Antônio Crisóstomo Portela	CARGO:	Representante Legal

LOTE 02 – AGULHAS, KIT ACESSO, FIOS ETC

2.1	Agulha descartável hipodérmica 13 x 0,45mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	50	Caixa	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2.2	Agulha descartável hipodérmica 20 x 0,55mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	300	Caixa	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2.3	Agulha descartável hipodérmica 25 x 0,7mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	100	Caixa	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
2.4	Agulha descartável hipodérmica 30 x 0,7mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	300	Caixa	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2.5	Agulha descartável hipodérmica 30 x 0,8mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	300	Caixa	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
2.6	Agulha descartável hipodérmica 40 x 1,2mm. Caixa com 100 unidades	Labor Import	300	Caixa	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2.7	Agulha p/ raquianestesia nº22 - agulha para anestesia espinal 22g x 3 ½", descartável, bisel tipo quincke, aço inoxidável, não-pirogênico, atóxico, capa em polipropileno, contendo método de esterilização, com identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ms.	Procure	400	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
2.8	Agulha p/ raquianestesia nº25 – agulha para anestesia espinal 25g x 3 ½", descartável, bisel tipo quincke, aço inoxidável, não-pirogênico, atóxico, capa em polipropileno, contendo método de esterilização, com identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ms.	Procure	400	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
2.9	Agulha p/ raquianestesia nº27 - agulha para anestesia espinal 25g x 3 ½", descartável, bisel tipo quincke, aço inoxidável, não-pirogênico, atóxico, capa em polipropileno, contendo método de esterilização, com identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ms.	Procure	400	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
2.10	Cat gut cromado 0-. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	25	Caixa	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
2.11	Cat gut cromado 2-0. Com agulha 4cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	25	Caixa	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
2.12	Cat gut cromado 4-0. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Shalon	25	Caixa	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
2.13	Cat gut simples 2-0. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	25	Caixa	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
2.14	Cat gut simples 2-0. Com agulha 4cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	25	Caixa	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00
2.15	Cat gut simples 3-0. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	25	Caixa	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
2.16	Cat gut simples 4-0. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Shalon	25	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.17	Cateter intravenoso descartável nº 14 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	10	Caixa	R\$ 40,00	R\$ 400,00
2.18	Cateter intravenoso descartável Nº 16 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	10	Caixa	R\$ 40,00	R\$ 400,00
2.19	Cateter intravenoso descartável Nº 18 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	25	Caixa	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
2.20	Cateter intravenoso descartável Nº 20 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	120	Caixa	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
2.21	Cateter intravenoso descartável Nº 22 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	120	Caixa	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
2.22	Cateter intravenoso descartável Nº 24 (jelco). Caixa com 100 unidades	Solidor	1200	Caixa	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
2.23	Cateter nasal para oxigênio - adulto tipo óculos	Mark Med	2000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
2.24	Cateter nasal para oxigênio infantil	Mark Med	500	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 400,00
2.25	Cateter nasal para oxigênio neonatal	Mark Med	50	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 50,00
2.26	Cateter umbilical monolumen em poliuretano de alta hemocompatibilidade e ponta distal arredondada, marcação em cada centímetro do 04 ao 24. Conexão luer-lock.	Biomedical	15	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 315,00
2.27	Kit de acesso venoso central (cateter venoso central) duplo-lumen 7frx20cm	Biomedical	05	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2.28	Kit de acesso venoso central (cateter venoso central) duplo-lumen 4frx13cm	Biomedical	05	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2.29	Kit de acesso venoso central (cateter venoso central) monolumen 7frx20cm	Biomedical	05	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2.30	Kit de acesso venoso central (cateter venoso central) monolumen 4frx13cm	Biomedical	05	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2.31	Estilote para sonda endotraqueal - fio guia	Oxigel	25	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 550,00
2.32	Guia para intubação difícil (bougie) traqueal: Cor contrastante (amarelo brilhante); destaca visualmente o Bougie durante as manobras; Superfície anti-aderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão; Haste com escala graduada bilateral dupla e invertida para referência de posicionamento em ambas as extremidades; permite seu uso nos dois sentidos (extremidade angulada ou reta); Marcações situadas na face anterior; favorece a leitura durante o procedimento; Extremidades atraumáticas; Estéril, pronto para uso imediato; isento de látex; Descartável; Tamanho: adulto; Comprimento 70 cm / espessura 5,0 mm (15F); Para uso com tubos traqueais entre 5,5mm a 10,0mm.	Oxigel	10	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 240,00
2.33	Lamina bisturi descartável nº 15 - em aço carbono esteril. Caixa com 100 unidades	Labor Import	20	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2.34	Lamina bisturi descartável nº 21 - em aço carbono esteril. Caixa com 100 unidades	Labor Import	30	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
2.35	Lamina bisturi descartável nº 22 - em aço carbono esteril. Caixa com 100 unidades	Labor Import	30	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
2.36	Lamina bisturi descartável nº 23 - em aço carbono esteril. Caixa com 100 unidades	Labor Import	30	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
2.37	Lamina bisturi descartável nº 24 - em aço carbono esteril. Caixa com 100 unidades	Labor Import	24	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 840,00
2.38	Mononylon 2-0 com agulha 3/8 - 45cm. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	40	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
2.39	Mononylon 3-0 com agulha 3/8 - 45cm. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	40	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
2.40	Mononylon 4-0 com agulha 3/8 - 45cm. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	40	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
2.41	Mononylon 5-0 com agulha 3/8 - 45cm. Com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades	Shalon	20	Caixa	R\$ 23,00	R\$ 460,00
	Mononylon 6-0 com agulha 3/8 - 45cm. Com agulha 3cm.					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.42	Caixa com 24 unidades	Shalon	10	Caixa	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2.43	Fio de sutura 0 - 70cm, comprimento com agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0cm. Ácido poliglicólico violeta trançado, absorvível para fechamento geral, ginecologia e obstetrícia - estéril. Caixa com 36 unidades	Polysutur	50	Caixa	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
2.44	Fio de sutura 1-0 - 70cm, comprimento com agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0cm. Ácido poliglicólico violeta trançado, absorvível para fechamento geral, ginecologia e obstetrícia - estéril. Caixa com 36 unidades	Polysutur	50	Caixa	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
2.45	Fio de sutura 2-0 - 70cm, comprimento com agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0cm. Ácido poliglicólico violeta trançado, absorvível para fechamento geral, ginecologia e obstetrícia - estéril. Caixa com 36 unidades	Polysutur	50	Caixa	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
2.46	Linho 0 - Fio de sutura linho branco para aparelho digestivo estéril - 75 cm comprimento com agulha 3/8 circular cilíndrica 3 cm. Caixa com 24unidades	Polysutur	50	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
2.47	Linho 2-0 - Fio de sutura linho branco para aparelho digestivo estéril - 75 cm comprimento com agulha 3/8 circular cilíndrica 3 cm. Caixa com 24unidades	Polysutur	50	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
2.48	Seringa descartável 3ml - com agulha 25X0,7mm.	Descarp	50.000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
2.49	Seringa descartável 5ml - com agulha 25X0,7mm.	Descarp	50.000	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
2.50	Seringa descartável 10ml - com agulha 25X0,7mm	Descarp	80.000	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 44.000,00
2.51	Seringa descartável 20ml - com agulha 25X0,7mm	Descarp	60.000	Unidade	R\$ 0,54	R\$ 32.400,00
2.52	Seringa descartável 100ml. Graduação de 1ml a 100ml. Encaixe de Dedo no Embolo para fácil aspiração	Hagra	300	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 540,00
2.53	Algodão em rolo hidrófilo - 500g. Macio e absorvente; alta absorção de líquidos; 100% puro algodão.	Nathy	600	Rolo	R\$ 15,80	R\$ 9.480,00
2.54	Atadura crepom para uso ortopédico - 10cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Colorme	5.000	Pacote	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00
2.55	Atadura crepom para uso ortopédico - 15cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Colorme	5.000	Pacote	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
2.56	Atadura crepom para uso ortopédico - 20cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Colorme	3.000	Pacote	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
2.57	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Medi	100	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 400,00
2.58	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Medi	100	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 500,00
2.59	Atadura de algodão ortopédico 20cm x 1,8m - 13 fios. Pacote com 12 unidades	Medi	100	Pacote	R\$ 7,00	R\$ 700,00
2.60	Atadura gessada - 10cm x 3m- 100% algodão - Lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.	Ortofen	500	Rolo	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
2.61	Atadura gessada - 15cm x 3m - 100% algodão - Lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.	Ortofen	500	Rolo	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2.62	Atadura gessada - 20cm x 4m - 100% algodão - Lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.	Ortofen	300	Rolo	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
2.63	Compressa cirúrgica (campo operatório) - 45cm x 50cm. Não estéril. Pacote com 50 unidades.	Ws	500	Pacote	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
2.64	Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5x7,5cm - 13 fios. Não estéril. Fios 100% algodão em tecido tipo tela. Pacote com 500 unidades.	Belife	6.000	Pacote	R\$ 21,00	R\$ 126.000,00
2.65	Esparrapado impermeável com capa, tamanho 10x4,5cm. Excelente fixação, flexibilidade, resistência e	Missner	1.800	Unidade	R\$ 12,80	R\$ 23.040,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>impermeabilidade.</i>					
2.66	Fita micropore tamanho 5x10cm. Confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênica .	Misnner	500	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
2.67	Sistema para drenagem de tórax fechado – adulto	Biomedical	10	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 460,00
2.68	Sistema para drenagem de tórax fechado – pediátrico	Biomedical	10	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 460,00
2.69	Dreno de tórax radiopaco (multiperfurado); conector de ligação; Tamanho: NR 28	Med Sharp	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2.70	Dreno de tórax radiopaco (multiperfurado); conector de ligação; Tamanho: NR 30	Med Sharp	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2.71	Dreno de tórax radiopaco (multiperfurado); conector de ligação; Tamanho: NR 32	Med Sharp	10	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2.72	Frasco coletor para drenagem torácica com extensão 500ml. Confeccionado em PVC cristal atóxico; Tampa em polipropileno com três orifícios externos, o orifício central é conectado na extensão de PVC fosco com espiral anti-dobra que evita colabagem com aproximadamente 1,20m, com pinça corta fluxo e conector intermediário escalonado em polietileno com sete calibres; os outros dois orifícios são conectados a um tubo prolongador de aproximadamente 5cm em seu interior é conectado o tubo de Mariot; Com cordão que auxilia na locomoção do paciente com aproximadamente 1m de comprimento; Conector universal escalonado; Estéril em ETO; Descartável; Frasco graduado; Indicado para procedimentos de cirurgias cardíacas, torácicas e pulmonares; Tampa rosqueável	3P Medical	20	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 380,00
2.73	Gel para ultrassonografia. Galão: 5 litros	Fortsan	50	Galão	R\$ 17,00	R\$ 850,00
2.74	Kit micro-nebulizador oxigenio. Máscara anatômica de tamanho adulto. Uso: nebulização.	Daru	30	Kit	R\$ 5,00	R\$ 150,00
2.75	Kit micro-nebulizador oxigenio. Máscara anatômica de tamanho infantil. Uso: nebulização.	Daru	40	Kit	R\$ 5,00	R\$ 200,00
2.76	Manta térmica aluminizada 2,10x1,40m. Confeccionada em polipropileno, metalizada não deformável para resgate.	Resgate SP	120	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 600,00
2.77	Mascara para oxigenio não reinalante. Uso adulto com reservatório, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio	Protec	100	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
2.78	Mascara para oxigenio não reinalante. Uso infantil com reservatório, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível, transparente para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.	Protec	20	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 380,00
2.79	Mascára laríngea	Solidor	10	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 240,00
2.80	Fita adesiva indicadora autoclave tam 19mmx30m	Hospflex	120	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 864,00
2.81	Papel grau cirúrgico rolo 10cmx100m - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno , Alta transparência do filme na visualização do material embalado, Indicador de sentido de abertura na embalagem	Hospflex	150	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
2.82	Papel grau cirúrgico rolo 15cmx100m - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno , Alta transparência do filme na visualização do material embalado, Indicador de sentido de abertura na embalagem	Hospflex	150	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
2.83	Papel grau cirúrgico rolo 20cmx100m - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno , Alta transparência do filme na visualização do material embalado, Indicador de sentido de abertura na embalagem	Hospflex	150	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
2.84	Papel grau cirúrgico rolo 30cmx100m - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno , Alta transparência do filme na visualização do material embalado, Indicador de sentido de abertura na embalagem	Hospflex	50	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.85	Papel lençol 70x50cm hospitalar - Cor: Branco	Maxxi	2.000	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
2.86	Rompedor de membrana amniótica - Obstétrico, estéril, embalado individualmente.	Kolplast	100	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 160,00
2.87	Tube látex Nº 200. Parede interna lisa de espessura uniforme. Pacote com 15m.	Lemgruber	20	Pacote	R\$ 24,00	R\$ 480,00
2.88	Tube látex Nº 204. Parede interna lisa de espessura uniforme. Pacote com 15m.	Lemgruber	05	Pacote	R\$ 48,00	R\$ 240,00
2.89	Tube silicone Nº 204. Parede interna lisa de espessura uniforme. Pacote com 15m.	Medicone	05	Pacote	R\$ 148,20	R\$ 741,00
(Quinhentos e setenta e nove mil reais)						R\$ 579.000,00
LOTE 04 – LUVAS, ROUPA DE PROTEÇÃO, ETC						
4.1	Luva cirúrgica estéril nº 7.0, em látex natural, formato anatômico em ambas as mãos, boa elasticidade e resistência.	Lemgruber	1.800	Par	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
4.2	Luva cirúrgica estéril nº 7.5, em látex natural, formato anatômico em ambas as mãos, boa elasticidade e resistência.	Lemgruber	2.000	Par	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
4.3	Luva cirúrgica estéril nº 8.0, em látex natural, formato anatômico em ambas as mãos, boa elasticidade e resistência.	Lemgruber	1.800	Par	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
4.4	Luva cirúrgica estéril nº 8.5, em látex natural, formato anatômico em ambas as mãos, boa elasticidade e resistência.	Lemgruber	250	Par	R\$ 1,00	R\$ 250,00
4.5	Luva de vinil, tamanho P - para procedimento, transparente com amido, ambidestra. Não contém Látex. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	250	Caixa	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
4.6	Luva de vinil, tamanho m - para procedimento, transparente com amido, ambidestra. Não contém Látex. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	1.000	Caixa	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
4.7	Luva de vinil, tamanho G - para procedimento, transparente com amido, ambidestra. Não contém Látex. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	500	Caixa	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
4.8	Luva para procedimento, tamanho PP (extra pequeno) não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação tóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades	Medix	1.000	Caixa	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
4.9	Luva para procedimento, tamanho P (pequeno) não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades.	Medix	2.000	Caixa	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
4.10	Luva para procedimento, tamanho M (média) não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades.	Medix	3.000	Caixa	R\$ 25,90	R\$ 77.700,00
4.11	Luva para procedimento, tamanho G (grande) não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades.	Medix	1.000	Caixa	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
4.12	Máscara cirúrgica tripla descartável com elástico. Atóxica e apirogênica. Caixa com 50 unidades - cor branca	Medix	3.600	Caixa	R\$ 9,20	R\$ 33.120,00
4.13	Máscara de Proteção respiradora nº95. É um respirador facial filtrante. Projeção indicada pelos profissionais da saúde. Certificação n95 ou pff2, ca 14.103. Possui um filtro.	Descarpack	1.000	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
4.14	Propé descartável. Pacote com 100 unidades	Belife	500	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
4.15	Touca descartável sanfonada - Hipoalergênica. Possuem elástico revestido. Pacote com 100 unidades	Belife	1.800	Pacote	R\$ 5,20	R\$ 9.360,00
4.16	Óculos de proteção	Danny	300	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
4.17	Avental descartável 1.60x1,00 hospitalar manga longa mt	Belife	300	Pacote	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>branco - gramatura 20. Pacote com 10 unidades</i>					
4.18	<i>Macacão de proteção especial tamanho M- Composto por uma camada de não tecido e uma camada especial de filme de polietileno laminado. Não estéril; Proteção da cabeça, tronco, membros superiores e inferiores; Hermeticamente fechado; Fornece um alto nível de gerenciamento de umidade e respirabilidade; Possui capuz, aba sobre o zíper e elásticos nos punhos, tornozelos, capuz e cintura; Altamente resistente; Recomendado para uso em ambientes controlados, salas limpas, laboratórios químicos, farmacêuticos e industriais; Oferece proteção química Tipo 6; Vestimenta de proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos, de acordo com a ISO 16602:2007; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A.);</i>	<i>Tyvek</i>	<i>100</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 6,90</i>	<i>R\$ 690,00</i>
4.19	<i>Macacão de proteção especial tamanho G - Composto por uma camada de não tecido e uma camada especial de filme de polietileno laminado. Não estéril; Proteção da cabeça, tronco, membros superiores e inferiores; Hermeticamente fechado; Fornece um alto nível de gerenciamento de umidade e respirabilidade; Possui capuz, aba sobre o zíper e elásticos nos punhos, tornozelos, capuz e cintura; Altamente resistente; Recomendado para uso em ambientes controlados, salas limpas, laboratórios químicos, farmacêuticos e industriais; Oferece proteção química Tipo 6; Vestimenta de proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos, de acordo com a ISO 16602:2007; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A.);</i>	<i>Tyvek</i>	<i>150</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 7,00</i>	<i>R\$ 1.050,00</i>
4.20	<i>Macacão de proteção especial tamanho XG - Composto por uma camada de não tecido e uma camada especial de filme de polietileno laminado. Não estéril; Proteção da cabeça, tronco, membros superiores e inferiores; Hermeticamente fechado; Fornece um alto nível de gerenciamento de umidade e respirabilidade; Possui capuz, aba sobre o zíper e elásticos nos punhos, tornozelos, capuz e cintura; Altamente resistente; Recomendado para uso em ambientes controlados, salas limpas, laboratórios químicos, farmacêuticos e industriais; Oferece proteção química Tipo 6; Vestimenta de proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos, de acordo com a ISO 16602:2007; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A.);</i>	<i>Tyvek</i>	<i>150</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 7,00</i>	<i>R\$ 1.050,00</i>
<i>(Duzentos e vinte e quatro mil setecentos e vinte reais)</i>						<i>R\$ 224.720,00</i>
<i>LOTE 08 – FILME RADIOLÓGICO</i>						
8.1	<i>Filme radiológico, tipo:raio-x, dimensões: 18 x 24cm. caixa com 100 unidades</i>	<i>Fuji</i>	<i>24</i>	<i>Caixa</i>	<i>R\$ 199,00</i>	<i>R\$ 4.776,00</i>
8.2	<i>Filme radiológico, tipo:raio-x, dimensões: 24 x 30cm. caixa com 100 unidades</i>	<i>Fuji</i>	<i>24</i>	<i>Caixa</i>	<i>R\$ 340,00</i>	<i>R\$ 8.160,00</i>
8.3	<i>Filme radiológico, tipo:raio-x, dimensões: 30 x 40cm. caixa com 100 unidades</i>	<i>Fuji</i>	<i>24</i>	<i>Caixa</i>	<i>R\$ 456,00</i>	<i>R\$ 10.944,00</i>
8.4	<i>Filme radiológico, tipo:raio-x, dimensões: 35 x 35cm. caixa com 100 unidades</i>	<i>Fuji</i>	<i>30</i>	<i>Caixa</i>	<i>R\$ 464,00</i>	<i>R\$ 13.920,00</i>
8.5	<i>Filme radiológico, tipo:raio-x, dimensões: 35 x 43cm. caixa com 100 unidades</i>	<i>Fuji</i>	<i>30</i>	<i>Caixa</i>	<i>R\$ 498,00</i>	<i>R\$ 14.940,00</i>
8.6	<i>Fixador radiológico, galão com 38 litros</i>	<i>Ibf</i>	<i>50</i>	<i>Galão</i>	<i>R\$ 98,00</i>	<i>R\$ 4.900,00</i>
8.7	<i>Revelador radiológico, galão com 38 litros</i>	<i>Ibf</i>	<i>50</i>	<i>Galão</i>	<i>R\$ 128,28</i>	<i>R\$ 6.414,00</i>
<i>(Sessenta e quatro mil e cinquenta e quatro reais)</i>						<i>R\$ 64.054,00</i>
<i>LOTE 09 – ÁCIDOS, TUBOS, TESTES, PIPETAS, TIRAS, SORO ETC</i>						
9.1	<i>Ácido acético glacial p.a. 1000ml</i>	<i>Qeel</i>	<i>06</i>	<i>Litro</i>	<i>R\$ 44,00</i>	<i>R\$ 264,00</i>
9.2	<i>Ácido clorídrico P.A. 37% 1000ml</i>	<i>Qeel</i>	<i>06</i>	<i>Litro</i>	<i>R\$ 42,00</i>	<i>R\$ 252,00</i>
9.3	<i>Álcool ácido resistente para zihel - 1000ml</i>	<i>Qeel</i>	<i>06</i>	<i>Litro</i>	<i>R\$ 116,00</i>	<i>R\$ 696,00</i>



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



9.4	Anticoagulante glicose - solução de edta e fluoreto de potássio para adicionar ao sangue no momento da coleta, tornando-o incoagulável, impedindo fenômenos de glicólise e permitindo o uso do plasma na quantificação da glicose. Frasco com 20ml	Vida	45	Frasco	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
9.5	Anticoagulante universal - solução de edta para adicionar ao sangue no momento da coleta, tornando-o incoagulável e permitindo o uso de hemácias ou plasma para fins diversos. Frasco com 20ml	Vida	45	Frasco	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
9.6	Aslo - kit para determinação anti-estreptolisina "o", aslo, pela metodologia de aglutinação de partículas de látex	Vida	40	Frasco	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
9.7	Bilirrubinas - kit reagente e padrão para determinação das bilirrubinas no soro ou plasma método colorimétrico	Vida	40	Kit	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
9.8	Colesterol enzimático líquido - kit reagente e padrão pelo sistema colorimétrico no soro ou plasma	Vida	100	Kit	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
9.9	Colesterol hdl enzimático líquido - kit reagente e padrão para determinação no soro	Vida	90	Kit	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
9.10	Corante fucsina fenicada (ziehl neelsen), líquido, frasco com 1000ml	Qeel	12	Frasco	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
9.11	Corante giemsa - frasco de 01 litro	Newprov e	06	Frasco	R\$ 144,00	R\$ 864,00
9.12	Corante hematológico de wright 0,3% FR 500ml	Newprov e	06	Frasco	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
9.13	Corante hematológico eosina azul de metileno segundo giemsa líquido, frasco com 1000 ml.	Newprov e	12	Frasco	R\$ 228,00	R\$ 2.736,00
9.14	Corante hematológico rápido n°1 frasco de 500ml	Renylab	80	Frasco	R\$40,00	R\$ 3.200,00
9.15	Corante hematológico rápido n°2 frasco de 500ml	Renylab	40	Frasco	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
9.16	Corante hematológico rápido n°3 frasco de 500ml	Renylab	40	Frasco	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
9.17	Creatinina - kit reagente e padrão para determinação quantitativa da creatinina presentes no soro, urina e outros líquidos biológicos humanos, pelo sistema enzimático colorimétrico.	Vida	70	Kit	R\$ 92,00	R\$ 6.440,00
9.18	Descorante para gram com 500ml	Renylab	03	Frasco	R\$ 64,00	R\$ 192,00
9.19	Descorante para baar com 500ml	Renylab	03	Frasco	R\$ 64,00	R\$ 192,00
9.20	Fator reumatóide látex para determinação qualitativa e semi quantitativa, em lâmina do fator reumatóide (fr) por aglutinação.	Vida	40	Kit	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
9.21	Glicose enzimática líquida - kit reagente e padrão para a determinação da glicose no soro ou plasma	Vida	60	Kit	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
9.22	Kit anti-hiv teste rápido para determinação qualitativa de anticorpos anti-hiv-1 e anti-hiv-2 por método imunocromatográfico, kit para 20 determinações.	Merck	12	Kit	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
9.23	Líquido de tuerck - líquido para diluição e contagem de leucócitos frasco com 500ml.	Qeel	40	Frasco	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
9.24	Óleo de imersão - óleo para microscopia ótica - frasco com 100ml.	Qeel	06	Frasco	R\$ 48,00	R\$ 288,00
9.25	Per - proteína c reativa para determinação qualitativa e semi quantitativa, da proteína c reativa pelo método de aglutinação de látex em lâmina	Vida	90	Frasco	R\$ 79,00	R\$ 7.110,00
9.26	Psa kit imuno-rápido pelo método imunocromatográfico caixa c/20 und.	Inlab	06	Kit	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
9.27	Sangue oculto - kit para determinação qualitativa do sangue humano nas fezes por imunocromatografia caixa c/40 unidades.	Wama	08	Kit	R\$ 268,00	R\$ 2.144,00
9.28	Solucao lugol forte 5% frasco com 500ml	Rioquimi ca	03	Frasco	R\$ 98,00	R\$ 294,00
9.29	Soro anti-a monoclonal para determinação do grupo sanguíneo no sistema abo. Frasco com 10 ml.	Ebram	36	Frasco	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
9.30	Soro anti-b monoclonal para determinação do grupo sanguíneo no sistema abo. Frasco com 10 ml.	Ebram	36	Frasco	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
9.31	Soro anti-d Igg + igr reagente monoclonal, frasco com 10ml	Ebram	36	Frasco	R\$ 98,00	R\$ 3.528,00
9.32	Soro controle n - soro reagente para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (controle	Ebram	03	Kit	R\$ 96,00	R\$ 288,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>multiparamétrico para bioquímica).</i>					
9.33	Tempo de protrombina (tp) - kit para determinação manual ou automatizada do tempo de protrombina em plasma citratado por coagulometria.	Clot	12	Kit	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00
9.34	Teste para hepatite b (hbsag), método imunocromatográfico, contendo 20 testes em cada kit	Vikia	06	Kit	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
9.35	Teste rápido para hepatite c (anti-hcv), método imunocromatográfico, contendo 25 testes em cada kit	Vikia	06	Kit	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
9.36	Teste rápido para dengue igm/igg, método imunocromatográfico contendo 25 testes em cada kit	Eco	06	Kit	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00
9.37	Teste de gravidez - tira teste para determinação rápida e qualitativa de gonadotrofina coriônica humana (hcg) no soro ou na urina pelo método imunocromatográfico. Caixa com 50 tiras	Vida	30	Caixa	R\$ 212,00	R\$ 6.360,00
9.38	Tira reagente para urina para a determinação semiquantitativa de 10 parâmetros na urina - frasco com 100 unidades	Vida	80	Frasco	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00
9.39	Transaminase glutâmico oxalacética ast/tgo sistema cinetico para determinação no soro ou plasma frasco com 8ml	Vida	90	Kit	R\$ 144,00	R\$ 12.960,00
9.40	Transaminase glutâmico pirúvica alt/tgp sistema cinetico para determinação no soro ou plasma frasco com 8ml	Vida	90	Kit	R\$ 144,00	R\$ 12.960,00
9.41	Triglicerídes enzimático líquido para determinação no soro ou plasma	Vida	90	Kit	R\$ 340,00	R\$ 30.600,00
9.42	Urato enzimático líquido para dosagem do ácido úrico no soro ou plasma	Vida	90	Kit	R\$ 128,00	R\$ 11.520,00
9.43	Uréia enzimática para determinação da uréia no soro, plasma ou urina	Vida	90	Kit	R\$ 184,00	R\$ 16.560,00
9.44	Várl - kit para triagem na detecção de anticorpos da sífilis no soro, plasma líquido pelo método de floculação	Wama	40	Kit	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
9.45	Bandagem absorvente adesiva caixa com 500 unidades, hipo-alérgica para uso após a coleta de sangue, formato redondo.	Smd	30	Caixa	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
9.46	Bandagem absorvente adesiva infantil caixa com 500 unidades, hipo-alérgica para uso após a coleta de sangue, formato redondo.	Smd	20	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 780,00
9.47	Bastão de madeira pacote com 100 unidade.	Smd	70	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 770,00
9.48	Bobina de papel 57mm x 30m branco para uso na impressora do analisador bioplus- bio2000	Smd	30	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 744,00
9.49	Câmara de neubauer dupla espelhada	Smd	08	Unidade	R\$ 424,00	R\$ 3.392,00
9.50	Escova para limpeza de tubos de ensaio e vidrarias diâmetro até 12mm	Smd	40	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 440,00
9.51	Escova para limpeza de tubos de ensaio e vidrarias diâmetro até 15mm	Smd	40		R\$ 11,00	R\$ 440,00
9.52	Estante para para tubos de ensaio capacidade 120 tubos diâmetro até 20mm	Proclin	12	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
9.53	Estante para para tubos de ensaio capacidade 36 tubos diâmetro até 20mm	Proclin	12	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 684,00
9.54	Estante para para tubos de ensaio capacidade 60 tubos diâmetro até 20mm	Proclin	12	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
9.55	Estante para para tubos de ensaio capacidade 120 tubos diâmetro até 20mm	Proclin	06	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 588,00
9.56	Fita matricial compatível com a impressora do analisador bioplus -bio 2000 - referência erc-09 epon.	Bioplus	24	Unidade	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00
9.57	Garrote para acesso venoso com borracha 24 cm	Cral	06	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 324,00
9.58	Garrote para acesso venoso com borracha 30 cm	Cral	06	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 324,00
9.59	Lâmina microscopia fosca. Caixa com 50 unidades	Smd	200	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
9.60	Lâminas microscopia lisa. Caixa com 50 unidades	Smd	50	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 200,00
9.61	Laminula para câmara de neubauer, fabricada em vidro lapidado. Dimensões: 20x26mm. Espessura 0,4 mm. Caixa com 10 unidades.	Smd	12	Caixa	R\$ 44,00	R\$ 528,00
9.62	Lâmpada de tungstênio especial 6,7v/10w, pre-focada, específica para o equipamento analisador bioquímico semiautomático bioplus bio-2000.	Biospectro	02	Unidade	R\$ 398,00	R\$ 796,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



9.63	Lâmpada halógena para microscópio nikon, tensão nominal:6 v, potência nominal:20w	Smd	08	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 704,00
9.64	Lamparina de vidro completa com tampa e pavio capacidade até 60 ml	Smd	04	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 216,00
9.65	Massa para vedar tubo capilar de microhematócrito com 18 gramas.	Inlab	24	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
9.66	Micropipeta automática, volume fixo de 10 microlitros, com ejetor de ponteiros.	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.67	Micropipeta automática, volume fixo de 20 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	02	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 352,00
9.68	Micropipeta automática, volume fixo de 25 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.69	Micropipeta automática, volume fixo de 30 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	02	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 352,00
9.70	Micropipeta automática, volume fixo de 50 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.71	Micropipeta automática, volume fixo de 100 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.72	Micropipeta automática, volume fixo de 200 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.73	Micropipeta automática, volume fixo de 250 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.74	Micropipeta automática, volume fixo de 500 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.75	Micropipeta automática, volume fixo de 1000 microlitros, com ejetor de ponteiros	Cral	06	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
9.76	Papel de filtro quantitativo 9 cm	Jp	04	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 44,00
9.77	Papel de filtro qualitativo 9 cm	Jp	04	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 44,00
9.78	Papel de filtro grande (18,5 cm de diâmetro)	Jp	04	Pacote	R\$ 32,00	R\$ 128,00
9.79	Parasitofiltro - peneira para fezes	Deskar	100	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 290,00
9.80	Kit parasitológico - parasitofiltro mini - kit com filtro e tubo	Deskar	200	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
9.81	Pipeta sorológica graduada de vidro capacidade de 05ml	Smd	24	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 189,60
9.82	Pipeta sorológica graduada de vidro capacidade de 10ml	Smd	24	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 264,00
9.83	Pipeta sorológica graduada de vidro capacidade de 20ml	Smd	24	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 408,00
9.84	Pipetador de plástico tipo pasteur capacidade de 03 ml.	Smd	50	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 34,00
9.85	Pipetador de sucção, material: borracha, tipo:manual, capacidade:até 50ml, ajuste:tipo pera, componentes : com 3 vias	Smd	12	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 648,00
9.86	Placa de kline de vidro com 12 escavações para vdrl	Perfrcta	04	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 360,00
9.87	Ponteiras amarelas de 0-200ul tipo gilson pacote com 1000 unidades	Smd	100	Pcote	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
9.88	Ponteiras azul de 200-1000ul tipo gilson pacote com 1000 unidades	Smd	40	Pacote	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
9.89	Caixa porta lâmina em polipropileno com tampa rosqueável - 3 lâminas pacote com 100 unidades	Smd	06	Pacote	R\$ 60,00	R\$ 360,00
9.90	Solução de limpeza de cubeta de fluxo solução com 50ml para limpeza do bioplus bio2000	Bioplus	06	Unidade	R\$ 79,00	R\$ 474,00
9.91	Suporte para secagem de lâminas, base plana, capacidade até 100 unidades	Smd	06	Unidade	R\$ 116,00	R\$ 696,00
9.92	Tampa raçada 12mm para tubos de ensaio 12x75mm pacote com 1000 unidades	Cral	12	Pacote	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
9.93	Tampa raçada tipo flecha para tubos 15/16 mm pacote c/50 unidades	Cral	12	Pacote	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
9.94	Tubo capilar para micro-hematócrito sem heparina frasco com 500 unidades	Perfrcta	60	Frasco	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
9.95	Kit Dispositivo para Teste de Mioglobina/CK-MB/Troponina I em um Só Passo (Sangue Total/Soro/Plasma) caixa c/20 testes	Eco	10	Caixa	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
9.96	Tubo cônico para centrifugação de urina tipo falcon graduado capacidade 15ml	Smd	300	Frasco	R\$ 0,70	R\$ 210,00
9.97	Tubo de ensaio de vidro 12x100mm	Gt	2.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
9.98	Tubo de ensaio de vidro 12x75mm	Gt	2.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
9.99	Tubo de ensaio de vidro 15x100mm	Gt	2.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



9.100	Tubo de ensaio para coleta de sangue a vácuo com ativador de coágulo e gel separador 4ml.	Gt	2.400	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
9.101	Tubo de ensaio plástico 12x75mm. Pacote com 1000 unidades	Cral	60	Pacote	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
9.102	Tubo para bomba peristáltica do analisador bioplus bio2000 pacote c/10 unidades	Bioplus	60	Pacote	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
9.103	Integrador químico classe 5 para autoclave. Pacote com 100unidades	Clean Up	03	Pacote	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
9.104	Teste bowie & dick - pacote pronto	Propper	03	Pacote	R\$ 297,80	R\$ 893,40
9.105	Indicador biológico para esterilização a vapor - caixa com 10 ampolas	Clean Up	10	Caixa	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00
9.106	Mini incubadora biológica - desenvolvido para a incubação de indicadores biológicos autocontidos que ofereçam respostas em 24 ou 48 horas. Estes indicadores são destinados ao monitoramento dos ciclos de esterilização em autoclave a vapor.	Clean Up	01	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 380,00
(Duzentos e sessenta mil e trinta e quatro reais)						R\$ 260.034,00
FORNECEDOR	MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		CNPJ N°	17.406.286/0001-02		
ENDEREÇO	Rodovia BA 052 KM, 910		CIDADE:	Irecê-BA		
TELEFONE	(74) 3641-0130		E-MAIL:	catiaerica@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL	Cátia Erica Costa Martins		CARGO:	Representante Legal		
LOTE 03 – FRALDAS						
3.1	Fralda descartável geriátrica tamanho "XG", para adultos com peso aproximado de 90 a 150 kg, com barreira anti-vazamento, macia, anti-alérgica, formato anatômico, unissex, com camadas de absorção, embaladas conforme a praxe do fabricante em pacotes com 8 unidades.	Higifral	10.000	Pacote	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00
3.2	Fralda descartável geriátrica tamanho "G", para adultos com peso aproximado de 70 a 90kg, com barreira anti-vazamento, macia, anti-alérgica, formato anatômico, unissex, com camadas de absorção, embaladas conforme a praxe do fabricante em pacotes com no mínimo 8 unidades.	Maxi Confort	8.000	Pacote	R\$ 12,50	R\$ 100.000,00
3.3	Fralda descartável geriátrica tamanho "M", para adultos com peso aproximado de 40 a 70Kg, com barreira anti-vazamento, macia, anti-alérgica, formato anatômico, unissex, com camadas de absorção, embaladas conforme a praxe do fabricante em pacotes com 8 unidades.	Maxi Confort	5.000	Pacote	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00
3.4	Fralda descartável geriátrica tamanho "P", para adultos com peso até 50g, com barreira anti-vazamento, macia, anti-alérgica, formato anatômico, unissex, com camadas de absorção, embaladas conforme a praxe do fabricante em pacotes com 8 unidades.	Maxi Confort	3.500	Pacote	R\$ 12,50	R\$ 43.750,00
3.5	Fralda descartável básica, infantil tamanho "RN", hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 18 unidades.	Pampers	150	Pacote	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
3.6	Fralda descartável básica, infantil tamanho "P", hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 10 unidades.	Lippy Baby	1.000	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
3.7	Fralda descartável básica, infantil tamanho "M", hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 10 unidades.	Lippy Baby	2.500	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
	Fralda descartável básica, infantil tamanho "G",					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



3.8	hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 10 unidades.	Lippy Baby	2.500	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
3.9	Fralda descartável básica, infantil tamanho "XG", hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 10 unidades.	Lippy Baby	4.000	Pacote	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00
3.10	Fralda descartável básica, infantil tamanho "XXG", hipoalergênica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. Pacote com 10 unidades	Lippy Baby	4.000	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
<i>(Quatrocentos e vinte e cinco mil reais)</i>						R\$ 425.000,00
FORNECEDOR		ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ N°	02.990.912/0001-83	
ENDEREÇO		Avenida Barão do Rio Branco, 733		CIDADE:	Guanambi-BA	
TELEFONE		(77) 3451-2913		E-MAIL:	maxi-med@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL		Maria Elena Teixeira Rocha		CARGO:	Representante Legal	
LOTE 05 – FRALDAS						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
5.1	Colar cervical adulto, possuindo botão ajustável com estrutura externa de polietileno rígido com abertura anterior para realização de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligação do mento a fúrcula externa, posteriormente possuindo extremidades que liguem o occipital a omoplata, com velcro de fixação na parte externa. Tamanho PP.	Resgate SP	10	Unidade	R\$ 22,68	R\$ 226,80
5.2	Colar cervical adulto, possuindo botão ajustável com estrutura externa de polietileno rígido com abertura anterior para realização de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligação do mento a fúrcula externa, posteriormente possuindo extremidades que liguem o occipital a omoplata, com velcro de fixação na parte externa. Tamanho M.	Resgate SP	05	Unidade	R\$ 22,68	R\$ 113,40
5.3	Colar cervical adulto, possuindo botão ajustável com estrutura externa de polietileno rígido com abertura anterior para realização de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligação do mento a fúrcula externa, posteriormente possuindo extremidades que liguem o occipital a omoplata, com velcro de fixação na parte externa. Tamanho G.	Resgate SP	05	Unidade	R\$ 22,68	R\$ 113,40
5.4	Colar cervical adulto, possuindo botão ajustável com estrutura externa de polietileno rígido com abertura anterior para realização de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligação do mento a fúrcula externa, posteriormente possuindo extremidades que liguem o occipital a omoplata, com velcro de fixação na parte externa. Tamanho GG.	Resgate SP	05	Unidade	R\$ 22,68	R\$ 113,40
5.5	Colar cervical infantil, possuindo botão ajustável, com estrutura externa de polietileno rígido com abertura anterior para realização de cricotireodostomia, possuindo um apoio mentoniano com ligação do mento a fúrcula externa, posteriormente possuindo extremidades que liguem o occipital a omoplata, com velcro de fixação na parte externa.	Resgate SP	05	Unidade	R\$ 22,68	R\$ 113,40
5.6	Aparelho de pressão completo com Estetoscópio e tensiometro aneróide braçadeira adulto - calibração verificada pelo inmetro, manômetro (0-300 mm hg) de alta precisão; manguito com pêra em látex; VELCRO	Premium	150	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
5.7	Oxímetro de pulso portátil com bateria integrada alimentação bivolt automático	G-Tech	12	Unidade	R\$ 129,60	R\$ 1.555,20



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.8	Prancha de polietileno adulto com cinto - Suporta até 180 kg (socorrista)	Resgate SP	02	Unidade	R\$ 421,20	R\$842,40
5.9	Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros - tamanho p	Resgate SP	10	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 239,40
5.10	Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros - tamanho m	Resgate SP	10	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 239,40
5.11	Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros - tamanho g	Resgate SP	15	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 359,10
5.12	Tala aramada moldável modelo resgate (eva) para imobilização de membros - tamanho gg	Resgate SP	15	Unidade	R\$ 23,94	R\$ 359,10
5.13	Torniquete elástico de emergência	Premuim	05	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 41,30
5.14	Reanimador manual adulto, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700 ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto;	Mikatos	02	Unidade	R\$ 170,10	R\$ 340,20
5.15	Reanimador manual pediátrico, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto;	Mikatos	01	Unidade	R\$ 170,10	R\$ 170,10
5.16	Reanimador manual recém nascido, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial recém-nato de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação.	Mikatos	01	Unidade	R\$ 170,10	R\$ 170,10
5.17	Aspirador de líquido e secrecoes portatil, silencioso, modelo ma 520-60 - 1,3 litros.	Nevoni	02	Unidade	R\$ 344,25	R\$ 688,50
5.18	Cinto tirante aranha adulto para resgate - cinto tirante aranha modelo adulto e infantil - confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura, o fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto, para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. composição do cinto aranha; três tirantes transversais em diversas cores, regulável suas alturas em velcro e regulador plástico, tirante principal de cor preta, com as medidas aproximadas de 1,15m de comprimento, com sistema em "v" e altura regulável em 10cm aproximadamente. o cinto aranha adulto é adaptável para a prancha rígida, cores dos cintos transversais e suas medidas de comprimento aproximadamente - cinto superior: verde - 1,30m - cinto médio: vermelho - 1,30m - cinto inferior: amarelo - 0,90cm	Resgate SP	04	Unidade	R\$ 101,25	R\$ 405,00
	Cinto tirante aranha infantil para resgate - confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura, o fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto, para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. composição do cinto aranha; três tirantes transversais em diversas cores, regulável suas					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.19	alturas em velcro e regulador plástico, tirante principal de cor preta, com as medidas aproximadas de 1,15m de comprimento, com sistema em "v" e altura regulável em 10cm aproximadamente. o cinto aranha adulto é adaptável para a prancha rígida, cores dos cintos transversais e suas medidas de comprimento aproximadamente - cinto superior: verde - 1,30m - cinto médio: vermelho - 1,30m - cinto inferior: amarelo - 0,90cm	Resgate SP	01	Unidade	R\$ 101,25	R\$ 101,25
5.20	Mochila padrão resgate 192 vermelha, Dimensões mínimas de: altura 44 cm x profundidade 18 cm x largura 38 cm 2 repartições internas com bolsos e velcros de fixação; Com o logotipo do SAMU 192 sobre a face frontal, de aproximadamente 15x20cm.	Resgate SP	02	Unidade	R\$ 191,00	R\$ 382,00
5.21	Mochila padrão resgate 192 amarela, Dimensões mínimas de: altura 44 cm x profundidade 18 cm x largura 38 cm 2 repartições internas com bolsos e velcros de fixação; Com o logotipo do SAMU 192 sobre a face frontal, de aproximadamente 15x20cm.	Resgate SP	02	Unidade	R\$ 157,95	R\$ 315,90
5.22	Mochila padrão resgate 192 azul, Dimensões mínimas de: altura 44 cm x profundidade 18 cm x largura 38 cm 2 repartições internas com bolsos e velcros de fixação; Com o logotipo do SAMU 192 sobre a face frontal, de aproximadamente 15x20cm.	Resgate SP	01	Unidade	R\$ 157,95	R\$ 157,95
5.23	Mochila para ampola verde, produzida em nylon 600, bolso interno com zíper, bolso de identificação, garante proteção aos medicamentos, parte interna revestida por uma manta térmica impermeável, alças largas de 3,5 mm, regulagem de tamanho, transporte na mão ou nas costas em forma de mochila.	Resgate SP	01	Unidade	R\$ 157,95	R\$ 157,95
5.24	Pás do dea	Cmos Drak	04	Unidade	R\$ 798,66	R\$ 3.194,64
5.25	Sonar dopler	Medpej	02	Unidade	R\$ 469,80	R\$ 939,60
5.26	Bacia em inox, alto padrão, medidas aproximadas: 32 x 32 x 10cm e de alta qualidade.	Fami/Ita	15	Unidade	R\$ 101,25	R\$ 1.518,75
5.27	Bandeja 30 x 20 x 04 s/tampa inox, bandeja, confeccionada em aço inoxidável, medindo 30 x 20 x 04, sem tampa, procedência nacional.	Fami/Ita	15	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
5.28	Bandeja 40 x 28 x 02 s/tampa inox, retangular, confeccionada em aço inox, isento de rebarbas e sinais de oxidação.	Fami/Ita	15	Unidade	R\$ 255,15	R\$ 3.827,25
5.29	Cuba rim, material inox, tamanho 26 x 12 cm, com capacidade de 700 ml, usada em clínicas e hospitais.	Fami/Ita	15	Unidade	R\$ 60,75	R\$ 911,25
5.30	Pinça kelly 14 cm reta, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; ponta reta, com serrilha. Tamanho: 14cm; embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.31	Pinça kelly 16 cm reta, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; ponta reta, com serrilha. Tamanho: 16 cm; embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.32	Pinça kelly 14cm curva, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420, ponta curva, com serrilha. Material: produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Tamanho: 14cm embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.33	Pinça kelly 16cm curva, produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; ponta curva, com serrilha. Tamanho: 16 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da abnt.	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.34	Pinça dente de rato 10cm, usada na fixação dos tecidos durante a divulsão e/ou sutura. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; anatômica; possui dentes na extremidade.	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75
	Pinça dente de rato 14cm, usada na fixação dos					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.35	tecidos durante a divulsão e/ou sutura. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Anatômica. Possui dentes na extremidade.	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75
5.36	Pinça dissecação anatômica 12cm. As pinças de dissecação são usadas para segurar uma parte do tecido, facilitando a ação de outros instrumentos, como o bisturi e a tesoura.produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420 com serrilha.	Abc	15	Unidade	R\$ 30,78	R\$ 461,70
5.37	Pinça de dissecação anatômica 14cm. As pinças de dissecação são usadas para segurar uma parte do tecido, facilitando a ação de outros instrumentos, como o bisturi e a tesoura. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-410; embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade com serrilha.	Abc	15	Unidade	R\$ 30,78	R\$ 461,70
5.38	Pinça cheron 24cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade.	Abc	15	Unidade	R\$ 101,25	R\$ 1.518,75
5.39	Tesoura esmarch 20cm, para gesso, confeccionada em aço inox de 1a. Qualidade medindo 20cm de comprimento, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Abc	15	Unidade	R\$ 226,80	R\$ 3.402,00
5.40	Pinça pean 16cm para hemostasia e curativo, em aço inox, tamanho de 16cm; produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação.	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.41	Pinça allis 12cm.Pinça de pressão traumática, deve ser utilizada apenas em tecidos que serão removidos. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade com garras.	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.42	Pinça allis 15 cm. Pinça de pressão traumática, deve ser utilizada apenas em tecidos que serão removidos. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420 com garras.	Abc	15	Unidade	R\$ 44,55	R\$ 668,25
5.43	Pinça backaus 10cm. Tem a função de fixar os campos cirúrgicos. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420.	Abc	15	Unidade	R\$ 68,85	R\$ 1.032,75
5.44	Porta agulha mayo hegar 14cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável: tamanho: 14cm. Constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões de Qualidade, Normas da ABNT.	Abc	15	Unidade	R\$ 47,79	R\$ 716,85
5.45	Porta agulha mayo hegar 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-410. Tamanho: 14 cm: embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	Abc	15	Unidade	R\$ 48,98	R\$ 704,70
5.46	Seringa carpule, com carga lateral, com refluxo, inox dobrável, para tubetes de lidocaína, embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, nr. Do lote. Serve para anestesia.	Abc	15	Unidade	R\$ 63,18	R\$ 947,70
5.47	Tesoura cirurgica final reta, confeccionada em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, serve para uso cirúrgico geral, corta tecidos e bandagens	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75
5.48	Tesoura cirurgica final curva confeccionada em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75
5.49	Tesoura cirurgica romba reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 17cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.50	Tesoura cirurgica fina/fina reta, confeccionada em aço inox 1ª qualidade, medindo 15cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Abc	15	Unidade	R\$ 36,45	R\$ 546,75
5.51	Tesoura metzenbaum reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Abc	15	Unidade	R\$ 55,08	R\$ 826,20
5.52	Cabo para bisturi	Abc	10	Unidade	R\$ 12,15	R\$ 121,50
5.53	Estetoscópio com Hastes ajustáveis que permitem ajustar facilmente a tensão para o tamanho da cabeça. Auscultador: Duplo Tipo de diafragma: Ajustável de peça única.	Premium	100	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
5.54	Esfigmomanômetro - Corpo Metálico de Alta durabilidade. Braçadeira em Nylon com Fecho Metal ou Velcrol. Para uso ADULTO. Pera de látex com válvula de alta precisão.	Premium	150	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
5.55	Esfigmomanômetro obeso - Corpo Metálico de Alta durabilidade. Braçadeira em Nylon com Fecho Metal ou Velcrol. Para uso ADULTO. Pera de látex com válvula de alta precisão.	Premium	10	Unidade	R\$ 69,66	R\$ 696,60
5.56	Esfigmomanômetro - Corpo Metálico de Alta durabilidade. Braçadeira em Nylon com Fecho Metal ou Velcrol. Para uso INFANTIL. Pera de látex com válvula de alta precisão.	Premium	10	Unidade	R\$ 69,66	R\$ 696,60
5.57	Aparelho Medidor de Pressão Arterial Digital de Braço. Conteúdo da embalagem: 1 monitor de pressão arterial automático de braço; 1 braçadeira universal HEM-RML'31N (22-42cm); 1 manual de instruções; 4 pilhas AA (Alcalinas)	G-tech	10	Unidade	R\$ 145,80	R\$ 1.458,00
5.58	Termômetro cabo extensor - tipo termohigrômetro	J.Prolab	24	Unidade	R\$ 89,10	R\$ 2.138,40
5.59	Termômetro clínico digital - Resistente à água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático, indicador de bateria.	J.Prolab	100	Unidade	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
5.60	Termômetro laser digital infravermelho (Uso humano)	G-Tech	50	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
5.61	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL - Medidor de Pulsação e Saturação de Oxigênio - Display Led, fácil de usar e Indicação de baixa bateria. Alta precisão e durabilidade. Função de desligamento automático para economia de energia e uso prolongado.	G-Tech	50	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
5.62	Aspirador de secreções elétrico móvel. Capacidade: 6 a 10l. Aspirador portátil de líquido e secreções. Silencioso e de fácil manuseio, fácil limpeza, frasco inquebrável (preferencialmente termoplástico).	Olidef	02	Unidade	R\$ 3.766,50	R\$ 7.533,00

(Setenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) **R\$ 79.986,44**

FORNECEDOR	DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ Nº	00.301.048/0001-30
ENDEREÇO	Avenida Maia, 887	CIDADE:	Barreiras - BA
TELEFONE	(77) 3611-5694	E-MAIL:	Joelma.braga@dsomed.com.br
REPRESENTANTE LEGAL	Aldeci Menezes Lopes	CARGO:	Representante Legal

LOTE 06 – KITS EXAMES

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
6.1	Kit completo para realização do exame de papanicolau, contendo: 01 espátulas de ayres, 01 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 01 caixa porta lâmina de vidro, 01 par de luva e 01 espéculo Tamanho P-kit	Kolplast	4.000	Kit	R\$ 2,64	R\$ 10.560,00
6.2	Kit completo para realização do exame de papanicolau, contendo: 01 espátula de ayres, 01 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 01 caixa porta lâmina de vidro, 01 par de luva e 01 espéculo Tamanho M-kit	Kolplast	5.000	Kit	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00
6.3	Kit completo para realização do exame de papanicolau, contendo: 01 espátula de ayres, 01 escova cervical, 1 lâmina de vidro, 01 caixa porta lâmina de vidro, 01 par de luva e 01 espéculo Tamanho G-kit	Kolplast	2.000	Kit	R\$ 2,94	R\$ 5.880,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



6.4	Pinça cherron descartável	Kolplast	1.000		R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
6.5	Avental descartavel frontal, com manga, confeccionado em tnt. Pacote com 10und	Hndesc	500	Pacote	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00
6.6	Espátula de ayres para papanicolau. Confeccionado em madeira, não estéril, pct c/ 100 unid. Embalagem: com devida identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Kolplast	50	Pacote	R\$ 13,35	R\$ 667,50
6.7	Escova cervical para papanicolau. Não esteril c/100 escovinha para preventivo descartável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 100und	Kolplast	50	Pacote	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
6.8	Espéculo para preventivo - tamanho p. Estéril, descartável de uso único, transparente, composto de fibra optica, 02 valvas articuladas com no mínimo 110mm de extensão e 29mm de largura distal, abertura pela ação parafuso, deve possuir na extremidade proximal formação cilíndrica de fibra optica com no mínimo 30mm de extensão e 5mm de aleta. Embalagem primaria acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização.	Kolplast	500	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 530,00
6.9	Espéculo para preventivo - tamanho m. Estéril, descartável de uso único, transparente, composto de fibra optica, 02 valvas articuladas com no mínimo 110mm de extensão e 29mm de largura distal, abertura pela ação parafuso, deve possuir na extremidade proximal formação cilíndrica de fibra optica com no mínimo 30mm de extensão e 5mm de aleta. Embalagem primaria acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização.	Kolplast	500	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 575,00
6.10	Fixador citológico - Spray - Frasco com 100ml	Kolplast	100	Unidade	R\$ 8,10	R\$ 810,00
6.11	Estojo porta lâmina - tubet para 3 lâminas - tampa rosqueável	Labor Import	2.500	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
(Quarenta e oito mil e oitocentos reais)						R\$ 48.800,00
FORNECEDOR		BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		CNPJ N°	15.229.287/0001-01	
ENDEREÇO		Rua José de Deus Pereira, 287		CIDADE:	Guanambi- BA	
TELEFONE		(77) 3451-8800		E-MAIL:	contratos@bahiamedic.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL		Keppler Araújo Silva		CARGO:	Representante Legal	
LOTE 07 – ALCOOL, ETER, ETC.						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
7.1	Alcool absoluto 99,5% – 1000 ml. Aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil. Teor alcoólico mínimo de 99,5%	Jalles	500	Litro	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
7.2	Alcool gel 70% - antisséptico para higienização das mãos. Frasco com 500g	Kasgel	1.200	Frasco	R\$ 6,81	R\$ 8.172,00
7.3	Alcool iodado 0,1% - 1000ml. Composição: solução alcoólica contendo 0,1% de iodo ativo	Rioquimica	500	Frasco	R\$ 9,13	R\$ 4.565,00
7.4	Alcool simples 70% - 1.000ml. Alcool líquido com concentração hidroalcoólica de 70%, uso médico hospitalar.	Jalles	3.000	Frasco	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00
7.5	Éter sulfúrico 35% - Solução (éter alcoolizado/Licor de Hoffman) - 1.000ml	Rioquimica	50	Frasco	R\$ 40,10	R\$ 2.005,00
7.6	Formaldeído (formol) 37% - 1.000ml	Cromoline	03	Frasco	R\$ 22,50	R\$ 67,50
7.7	Iodopovidona (pypi). Uso tópico. Concentração 10% - 1.000ml	Farmax	300	Frasco	R\$ 24,84	R\$ 7.452,00
7.8	Detergente enzimático - possui 4 enzimas que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos. Sua formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios. Frasco com 5 litros	Prolink	25	Frasco	R\$ 92,06	R\$ 2.301,50
7.9	Hipoclorito hospitalar 1%. Frasco com 5 litros	Prolink	100	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.10	Escova de assepsia - Gliconato de clorexidina 2% (Solução alcoólica). Embalagem com 1 unidade	Vic Pharma	2.000	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
7.11	Polvidine degermante - 1.000ml	Farmax	500	Frasco	R\$ 27,16	R\$ 13.580,00
(Sessenta e oito mil e novecentos reais)						R\$ 68.900,00
FORNECEDOR		DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		CNPJ N°	02.421.679/0001-18	
ENDEREÇO		Estrada da Muriçoca, 09		CIDADE:	Salvador - BA	
TELEFONE		(71) 3393-1058		E-MAIL:	vendas@divimeda.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL		Israel Cordeiro Bastos Santana		CARGO:	Representante Legal	
LOTE 10 – MATERIAL ODONTOLÓGICO						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
10.1	Broca alta rotação, formato chama, 3118f: ponta diamantada alta rotação, material aço inoxidável, formato chama, tipo haste haste curta, tipo corte fino, numeração americana 1 ref 3118f	Fava	120	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 494,40
10.2	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, característica adicional topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte fino, numeração americana 3168f. Pontas com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou químico sem sinais de oxidação. Embalada individualmente	Fava	60	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 247,20
10.3	Broca alta rotação, material aço inoxidável, ponta diamantada, formato cônica topo chama, tipo haste regular, granulação fina, numeração americana 3195F	Fava	120	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 494,40
10.4	Broca alta rotação, material carbide, formato cônica longa, característica adicional topo arredondado, tipo haste longa, tipo corte Zekrya, aplicabilidade cirúrgica. Certificação na ANVISA.	Angel US	20	Unidade	R\$ 30,80	R\$ 616,00
10.5	Broca carbide multilaminada esférica CA n° 2 - Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço carbono, formato esférica, tipo corte multilaminada, tipo haste haste regular, apresentação conjunto c/ 6 un - N° 2	Dentsp Lay	20	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 166,00
10.6	Broca carbide multilaminada esférica CA n° 4 - Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço carbono, formato esférica, tipo corte multilaminada, tipo haste haste regular, apresentação conjunto c/ 6 un - N° 4	Dentsp Lay	20	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 166,00
10.7	Broca diamantada 1012 - broca diamantada para preparo cavitário n°1012, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação	Fava	100	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 412,00
10.8	Broca diamantada 1014 - broca diamantada para preparo cavitário n°1014, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Fava	100	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 412,00
10.9	Broca diamantada 1016 - broca diamantada para preparo cavitário n°1016, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação	Fava	100	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 412,00
10.10	Cabo para espelho clínico n° 5, uso odontológico, aço inox, com pontas intercambiáveis, - cabo para espelho bucal. Embalagem individual com dados de identificação	Aaf	20	Unidade	R\$ 5,99	R\$ 119,80
10.11	Espelho bucal, material aço inoxidável e espelho, tipo plano, tamanho n° 5, uso encaixe universal, comprimento cabo cabo padrão, tipo uso autoclavável, apresentação	Aaf	40	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 164,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>embalagem individual</i>					
10.12	Fio de sutura: n° 4-0, material de uso único, para aproximação de tecidos internos, ligaduras e suturas. Fio de seda trançado, com agulha de aço inox, material esterilizado por raio gama, agulha at:17mm de corpo triangular. Fio de 45cm. Caixa com 24 unidades.	Bioline	40	Caixa	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
10.13	Fio de sutura: n° 3-0, material de uso único, para aproximação de tecidos internos, ligaduras e suturas. Fio de seda trançado, com agulha de aço inox, material esterilizado por raio gama, agulha at:17mm de corpo triangular. Fio de 45cm. Caixa com 24 unidades	Technofio	160	Unidade	R\$ 56,00	R\$ 8.960,00
10.14	Lubrificante para peças de mão (kit acadêmico) - 200 ml - Lubrificante, limpa e protege peças de mão odontológicas; Bicos de alta e baixa rotação; Lubrificante odontológico, posição básica óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem CFC. Certificação na ANVISA, Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa	Iodontosul	10	Unidade	R\$ 25,08	R\$ 250,80
10.15	Ponta diamantada para alta rotação acondicionada individualmente em blister e esterilizada, número 2135F	Fava	40	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 164,80
10.16	Cimento obturador temporário, cor branca. Restaurador Provisório Coltosol - Sem Eugenol. Pote com 20 gramas	Maquira	20	Unidade	R\$ 12,80	R\$ 256,00
10.17	Escova de Robinson reta - Reta Preta e Branca: comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm; Haste CA; Cerdas: Macias.	Aaf	150	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 231,00
10.18	Alavanca seldin reta n2 para raízes, aço inox	Fava	10	Unidade	R\$ 36,60	R\$ 366,00
10.19	Fluoreto de sódio 2% PH neutro. Flúor gel. Gel neutro transparente e com agradável sabor menta. Emb 200ml. Registro Anvisa	Iodontosul	100	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 513,00
10.20	Gluconato de clorhexidina 0,12%. Solução antisséptico bucal, sem álcool, ação anti-microbiana, indicação pré-operatório e pós-operatório odontológico. Apresentação frasco com 2 litros + válvula dosadora	Colgate	20	Unidade	R\$ 83,60	R\$ 1.672,00
10.21	Pasta profilática para utilização em procedimentos de limpeza profissional odontológica, embalagem com 90g. Sabor tutti-frutti.	Iodontosul	30	Unidade	R\$ 4,96	R\$ 148,80
10.22	Tricresol Formalina - tricresol, composição associado com formaldeído, concentração 10% + 90%, apresentação solução antisséptica - Frasco 10ml	Maquira	10	Unidade	R\$ 6,34	R\$ 63,40
10.23	Amálgama tipo alto teor de Prata, componente liga + mercúrio, apresentação cápsula, embalagem com 50 cápsulas. Certificação na ANVISA	Sdi	10	Pacote	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00
10.24	Algodão Em Rolete. Pacote (Ref N°02) Confeccionado Em Fibras 100% Algodão. Macio E Absorvente, com Fibras 100% Algodão Em Formato De Cilindro Compactado; Indicado Para Afastamento Da Bochecha Quando No Tratamento Dentário E Limpeza Bucal; - Embalagem com 100 unidades	Cremer	400	Pacote	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
10.25	Babador, tipo descartável, composição duas camadas de papel absorvente e uma camada de plástico impermeável, comprimento 46cm x largura 33,5cm, aplicação uso odontológico, caixa com 100 und.	Ssplus	200	Pacote	R\$ 24,84	R\$ 4.968,00
10.26	Cimento de hidróxido de cálcio PA, indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. Frasco com 10 gramas.	Maquira	10	Unidade	R\$ 5,81	R\$ 58,10
10.27	Cimento forrador de Hidróxido de Cálcio; Kit com 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	Maquira	30	Kit	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00
10.28	Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel - Embalagem com 03 seringas	Iodontosul	170	Pacote	R\$ 4,19	R\$ 712,30
10.29	Glutaraldeído - Frasco de 1litro, com ativação superior a 28 dias	Rioquímica	150	Unidade	R\$ 22,25	R\$ 3.337,50
10.30	Ionomero de vidro Restaurador - pó + líquido, 10 gr+	Maquira	50	Kit	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	8ml + 1 bloco de espatulação. Cor A3					
10.31	Matriz de aço 0,05 x 5mm x 50cm (banda matriz), apresentada em rolo. Acondicionado em estojo plástico resistente favorecendo a assepsia do material e sua conservação. Unidade de ref. : rolo com 50 centímetros.	Aaf	50	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 99,00
10.32	Matriz odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, formato fita, apresentação envelope 50 folhas de 10cm, largura 10, tipo uso descartável. Tira matriz de poliéster. 100% poliéster e super flexível. Embalagem com 50 unidades pré-cortadas, no tamanho 0,05 x 10 x 100mm.	Aaf	10	Pacote	R\$ 2,15	R\$ 21,50
10.33	Microbrush - aplicadores descartáveis para adesivo dentinário, tamanho regular. Pacote com 100 unidades.	Fgm	100	Pacote	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
10.34	Papel carbono para articulação com coloração azul e vermelho de 40 micras, coloração progressiva, marcação de oclusão em estática e dinâmica, apresentação envelope com 12 tiras. Certificação na ANVISA	Iodontos ul	20	Unidade	R\$ 3,09	R\$ 61,80
10.35	Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor A2, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g	Biodina mica	300	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
10.36	Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor A3, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g	Biodina mica	300	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
10.37	Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor A3,5, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g	Biodina mica	300	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
10.38	Sistema adesivo de esmalte e dentina com carga fotopolimerizável de 5nm (nanotecnologia). Frasco com 6g e rendimento de até 280 gotas, (em média 1 gota por restauração). Primer e adesivo em um só frasco; solvente à base de água e álcool. Adesivo Com 10% de peso em carga não sendo necessário agitar o frasco antes do uso. Tampa flip top. Frasco com 6g	Maquira	100	Unidade	R\$ 5,81	R\$ 581,00
10.39	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um controle de sangramento se faz necessário, frasco 10ml	Biodina mica	20	Unidade	R\$ 26,60	R\$ 532,00
10.40	Sugador, material pvc, tipo saliva, características adicionais c/ arame, apresentação pacote c/ 40 unidades, tipo uso estéril, descartável.	Ssplus	200	Pacote	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
10.41	Tira de lixa de aço confeccionadas em aço inoxidável, 4mm x 150mm. Envelopes com 12 tiras	Maquira	20	Pacote	R\$ 6,60	R\$ 132,00
10.42	Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de restaurações em resina composta. Abrasivo a base de óxido de alumínio com grânulos que não se desprendem durante o uso, dimensões 4 mm x 170 mm. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca) com centro neutro (sem abrasivo) - Embalagem com 150 unid	Aaf	10	Pacote	R\$ 9,06	R\$ 90,60
10.43	Agulha gengival curta, tipo agulha gengival, , material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual - Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril; 30G curta 22mm - CX Com 100 unidades	Injex	65	Caixa	R\$ 42,00	R\$ 2.730,00
	Anestésico local- Cloridratos de Lidocaína e de fenilefrina Embalagem com 50 tubetes, de 1,8 ml cada tubete; Cloridrato de lidocaína monoidratada 0,02g;					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



10.44	cloridrato de fenilefrina 0,0004g; veículo acuoso q.s.p. 1ml que contenha cloreto de sódio, metabissulfito de sódio e metilparabeno.	Sswhite	400	Caixa	R\$ 109,00	R\$ 43.600,00
10.45	Anestésico Odontológico composto de cloridrato de mepivacaína 3%, sem vasoconstritor. Envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados alojados em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes.	Dla	15	Caixa	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00
10.46	Anestésico tópico 20% - Embalagem com 12g - Aroma Tutti Frutti	Dfl	10	Unidade	R\$ 11,80	R\$ 118,00
10.47	Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease e lipase, solução concentrada, frasco de 1 litro detergente profissional desincrostante ácido para mangueiras e tubulações de sugadores odontológicos. Embalagem comercial: frasco de solução concentrada de 1L	Rioquimica	130	Unidade	R\$ 38,60	R\$ 5.018,00
(Cento e dez mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)						R\$ 110.765,40
FORNECEDOR	PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI		CNPJ N°	30.960.128/0001-68		
ENDEREÇO	Rua Costa Brito, 348		CIDADE:	Jequié - BA		
TELEFONE	(73) 3525-9507		E-MAIL:	supercomercial@pflistribuidora.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL	Leonardo Diniz dos Santos Fonseca		CARGO:	Representante Legal		
LOTE 11 – DIVERSOS						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
11.1	Afastador farabeuf 12/13cm - par, instrumento cirúrgico não articulado não cortante	Golgran	10	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 320,00
11.2	Aspirador yankauer 26CM, Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	Ad	02	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 440,00
11.3	Aspirador de poole curvo, Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Utiliza-se acoplado a bomba de sucção retira líquidos como a saliva água e sangue com 10 anos de garantia, Aço Inox 304, RDC 16/2013. ANVISA	Starlet	01	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 420,00
11.4	Cureta Recamier Ginecologista 31 cm Cortante, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos, Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	Abc	01	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11.5	Cureta wallich 42CM, Confeccionado em Aço Inox.	Abc	01	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 220,00
11.6	Cureta de novak 4,5mm Aço Inox, instrumento Cirúrgico Não Articulado Cortante	Abc	01	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11.7	Cureta de novak 3,0mm Aço Inox, instrumento Cirúrgico Não Articulado Cortante	Abc	01	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11.8	Jogo de dilatador de vela hegar 1 À 12 Jogo de Dilatador Vela de Hegar confeccionado em aço inoxidável. Indicado para profissionais da área de medicina, ginecologica	Richards	12	Unidade	R\$ 445,00	R\$ 5.340,00
11.9	Jogo de dilatador de vela hegar 13 À 18 Jogo de Dilatador Vela de Hegar confeccionado em aço inoxidável. Indicado para profissionais da área de medicina, ginecologica	Richards	06	Unidade	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
11.10	Estojo 18 X 8 X 2CM perfurado, Instrumental com qualidade Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia	Fava	02	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 130,00
11.11	Estojo 20 X 10 X 5CM perfurado, instrumental com qualidade Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia	Fava	01	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 175,00
	Estojo 21 X 10 X 6CM perfurado Instrumental					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



11.12	com qualidade Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia	Golgran	01	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 170,00
11.13	Estojo 26 X 12 X 6CM perfurado Instrumental com qualidade Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia	Fava	02	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 380,00
11.14	Estojo 36 X 16 X 8CM perfurado Instrumental com qualidade Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia	Fava	01	Unidade	R\$ 340,00	R\$ 340,00
11.15	Pinça anatômica com formato de dente de rato em aço inox tamanho 14 cm abc	Richards	06	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 96,00
11.16	Pinça anatômica formato dente de rato em aço inox abc	Richards	04	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 60,00
11.17	Pinça mosquito 9cm reta delicada, A pinça mosquito reta ABC é confeccionada em aço inoxidável cirúrgico de alta resistência, possui uma ponta curvada com leves dentições que auxiliam na aderência e manuseio da pinça, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, CE	Abc	12	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 480,00
11.18	Pinça mosquito 12cm reta delicada, A pinça mosquito reta ABC é confeccionada em aço inoxidável cirúrgico de alta resistência, possui uma ponta curvada com leves dentições que auxiliam na aderência e manuseio da pinça, fabricada de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, CE	Richard	12	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 300,00
11.19	Cabo de bisturi N 7 Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	Vital Gold	01	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 10,00
11.20	Cabo de bisturi N 5 (No 3 REDONDO) Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	Richards	05	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 60,00
11.21	Estilete de fistula flexível, Fabricado em aço inoxidável. Dimensões: 1,60 x 200mm	Fradel	02	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 230,00
11.22	Pinça allis 15CM, Ponta com 5x6 dentes; Contém trava para pressão; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável	Richards	05	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 220,00
11.23	Pinça allis 20CM, Pinça Dissecção Anatômica 20cm As pinças de dissecção são usadas para segurar uma parte do tecido, facilitando a ação de outros instrumentos, como o bisturi e a tesoura. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Com Serrilha	Richars	05	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 390,00
11.24	Pinça allis 25CM As pinças de dissecção são usadas para segurar uma parte do tecido, facilitando a ação de outros instrumentos, como o bisturi e a tesoura. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Com Serrilha	Richars	05	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 390,00
11.25	Pinça allis p/ polipo 22CM Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Dinardo	01	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00
11.26	Pinça anatômica serrilhada 16CM Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Richars	06	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 96,00
11.27	Pinça anatômica serrilhada 25CM Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Richards	05	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11.28	Pinça babcock 23CM Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Abc	02	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 290,00
11.29	Pinça backhaus 13CM Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Richards	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
	Pinça cheron 24CM Instrumento cirúrgico não					



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



11.30	<i>cutante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	02	Unidade	R\$ 74,00	R\$ 148,00
11.31	<i>Pinça mosquito 9cm curva delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Abc	20	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
11.32	<i>Pinça mosquito 12cm curva delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	20	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 560,00
11.33	<i>Pinça kelly 14cm reta delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	10	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 310,00
11.34	<i>Pinça kelly 16cm reta delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	10	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 370,00
11.35	<i>Pinça longuete 18cm curva Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	02	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 88,00
11.36	<i>Pinça longuete 21cm curva Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Montserrat	02	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 560,00
11.37	<i>Pinça kocher 16cm reta Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	20	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
11.38	<i>Pinça mixer 18cm delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Richards	02	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 116,00
11.39	<i>Pinça mixer 25cm delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Abc	02	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 350,00
11.40	<i>Pinça mixer 30cm delicada Instrumento cirúrgico não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	Dinardo	01	Unidade	R\$ 660,00	R\$ 660,00
11.41	<i>Porta agulha hinley p/ histerectomia (angulado) Instrumento Cirúrgico articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Com ponta de videa, que aumenta em muito a vida útil e não permite qualquer movimento da agulha</i>	Dinardo	01	Unidade	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
11.42	<i>Porta agulha m. Hegar 12/14cm c/ videa instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Com ponta de videa, que aumenta em muito a vida útil e não permite qualquer movimento da agulha</i>	Richards	04	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11.43	<i>Porta agulha m. Hegar 18cm c/ videa instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Com ponta de videa, que aumenta em muito a vida útil e não permite qualquer movimento da agulha</i>	Richards	05	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11.44	<i>Porta agulha m. Hegar 25cm c/ videa instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Com ponta de videa, que aumenta em muito a vida útil e não permite qualquer movimento da agulha</i>	Abc	01	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 140,00
11.45	<i>Porta agulha m. Hegar 30cm c/ videa instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Com ponta de videa, que aumenta em muito a vida útil e não permite qualquer movimento da agulha</i>	Abc	01	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 190,00
11.46	<i>Pinça pozzi comum para colo uterino em aço inox</i>	Abc	01	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11.47	<i>Pinça pozzi delicada para colo uterino em aço inox</i>	Richards	01	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11.48	<i>Pinça faure 1x2 dentes Especialidade:</i>	Vital gold	04	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 320,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>Ginecologia – Artéria Uterina Produto Confeccionado em Aço Inoxidável</i>					
11.49	<i>Porta agulha 12cm sem videa Produzido em aço inoxidável</i>	<i>Rhosse</i>	<i>02</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 140,00</i>	<i>R\$ 280,00</i>
11.50	<i>Porta agulha 16cm sem videa Produzido em aço inoxidável</i>	<i>Richards</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 30,00</i>	<i>R\$ 120,00</i>
11.51	<i>Porta agulha 20cm sem videa Produzido em aço inoxidável</i>	<i>Richards</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 44,00</i>	<i>R\$ 176,00</i>
11.52	<i>Porta agulha 25cm sem videa Produzido em aço inoxidável</i>	<i>Abc</i>	<i>01</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 145,00</i>	<i>R\$ 145,00</i>
11.53	<i>Tesoura iris curva 12cm Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Richards</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 30,00</i>	<i>R\$ 120,00</i>
11.54	<i>Tesoura metzembaum 12cm curva Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Abc</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 45,00</i>	<i>R\$ 180,00</i>
11.55	<i>Tesoura metzembaum 15cm curva Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Richards</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 30,00</i>	<i>R\$ 120,00</i>
11.56	<i>Tesoura metzembaum 18cm curva Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Abc</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 65,00</i>	<i>R\$ 260,00</i>
11.57	<i>Tesoura metzembaum 25cm curva Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Abc</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 130,00</i>	<i>R\$ 520,00</i>
11.58	<i>Tesoura metzembaum 30cm curva Produzido em aço inoxidável. Corte perfeito e duradouro Instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Abc</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 235,00</i>	<i>R\$ 940,00</i>
11.59	<i>Kit vasectomia (pinça vasectomia + pinça fina lisa + estojo) Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes</i>	<i>Bsz</i>	<i>01</i>	<i>Kit</i>	<i>R\$ 600,00</i>	<i>R\$ 600,00</i>
11.60	<i>Pinça doyen atrauma 18/19cm gastrointestinal Curva é utilizada em cirurgias do sistema gastro intestinal. Produto de altíssima qualidade confeccionado em Aço Inoxidável</i>	<i>Abc</i>	<i>02</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 550,00</i>	<i>R\$ 1.100,00</i>
11.61	<i>Valvula doyen 45 X 120MM Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Instrumental padrão de qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Abc</i>	<i>03</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 270,00</i>	<i>R\$ 810,00</i>
11.62	<i>Valvula doyen 60 X 120MM Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Instrumental padrão de qualidade e acabamento impecável</i>	<i>Richards</i>	<i>03</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 210,00</i>	<i>R\$ 630,00</i>
11.63	<i>Tesoura mayo forte 23CM reta ou curva Instrumento cirúrgico articulado cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	<i>Golgran</i>	<i>02</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 270,00</i>	<i>R\$ 540,00</i>
11.64	<i>Pinça collin 17CM Pinça Collin para instrumentos 20cm. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	<i>Abc</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 138,00</i>	<i>R\$ 552,00</i>
11.65	<i>Pinça forester serrilhada 25CM reta e curva Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Utilizada em curativos uterinos e asspsias. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	<i>Edlo</i>	<i>04</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 220,00</i>	<i>R\$ 880,00</i>
11.66	<i>Pinça rochester pean 22/24CM reta Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Utilizada em curativos uterinos e asspsias. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação</i>	<i>Richards</i>	<i>02</i>	<i>Unidade</i>	<i>R\$ 60,00</i>	<i>R\$ 120,00</i>



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



11.67	Pinça rochester pean 22/24CM curva Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Utilizada em curativos uterinos e assepsias. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação	Richards	02	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11.68	Saca fibroma reforçado Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	Abc	01	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 78,00
<i>(Trinta mil reais)</i>						R\$ 30.000,00
LOTE 12 – TESTES						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
12.1	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa e diferencial específica de igg e igm do covid-19 caixa com 25 testes	Wama	3.000	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 147.000,00
12.2	Teste rápido para detecção qualitativa do antígeno sarg-cov-2 em amostras de esfregaço nasofarínge humano de indivíduos que atendam aos critérios clínicos e/ou epidemiológicos da covid-19 para auxílio de diagnóstico caixa com 25 testes	Medlevensohn	5.000	Caixa	R\$ 50,50	R\$ 252.500,00
<i>(Trezentos e noventa e nove mil e quinhentos reais)</i>						R\$ 399.500,00
FORNECEDOR	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA		CNPJ N°	11.372.104/0001-43		
ENDEREÇO	Rua Luiz Alves Cavalcante, 689		CIDADE:	São João do Meriti – RJ		
TELEFONE	(21) 3757-7369		E-MAIL:	dedcomercial@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL	Denise Fontes de Carvalho		CARGO:	Representante Legal		
LOTE 13 – PROTETOR SOLAR						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	V. Unit	V. Total
13.1	Protetor, solar para peles sensíveis, FPS 60, frasco com 200ml. A embalagem deve apresentar a frase: venda proibida pelo comercio. O fornecedor deve apresentar bula, registro do produto na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação- CBPF em conformidade com as resoluções da ANVISA em vigência. Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Unidade de fornecimento: frasco.	Alg Sun Maxi	1.500	Unidade	R\$ 12,43	R\$ 18.645,00
<i>(Dezoito mil seiscentos e quarenta e cinco reais)</i>						R\$ 18.645,00

2. DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Após a classificação provisória da(s) licitante(s), passou-se, assim, à fase de habilitação das arrematantes. Da análise dos documentos apresentados pelas licitantes classificadas, declara habilitadas: **IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, **M&A SUPRA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.731.996/0001-69, **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, **ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.990.912/0001-83, **DISOMED – DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.301.048/0001-30, **BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, **DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.421.679/0001-18, **PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 30.960.128/0001-68, **D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.372.104/0001-43 todas conforme mapa de preços anexos.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

Após a declaração de vencedor o (a) Pregoeiro(a) abre prazo para manifestação de interesse na interposição de recurso. Após prazo estipulado em edital, verifica-se que nenhuma licitante manifestou interesse na interposição de recurso.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 29 de junho de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 36.685.847/0001-02

M&A SUPRA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 10.731.996/0001-69

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 17.406.286/0001-02

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 02.990.912/0001-83

DISOMED – DISTRIB. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 00.301.048/0001-01

BAHIA MEDIC COM. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 15.229.287/0001-01

DIVIMED COM. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.421.679/0001-18

PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 30.960.128/0001-68

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 11.372.104/0001-43



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
"Administração com muito Amor e Trabalho"

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 – SRP)**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de insumos, saneantes, correlatos e material odontológico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do município de Oliveira dos Brejinhos, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com base no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.663/93; e Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 018/2022-SRP, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado em ata de julgamento e, diante da legalidade dos atos praticados considerando as transcrições do termo do processo do Sistema de Registro de Preços, reconheço conforme abaixo:

- 1 – **IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, empresa com sede na Rua Cardeal Arco Verde, 76, Irecê-BA, vencedora para o Lote 01, com valor total de R\$ 145.600,00 (Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
- 2 – **M&A SUPRA COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ nº 10.731.996/0001-69, empresa com sede na Rua A – Lt 23- Qd 01, 58, Lauro de Freitas-BA, vencedora para o Lote 02, 04, 08 e 09 com valor total de R\$ 1.127.808,00 (Um milhão cento e vinte e sete mil oitocentos e oito reais).
- 3 – **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, empresa com sede na Rodovia BA 052, 910, Irecê - BA, vencedora para o Lote 03, com valor total de R\$ 425.000,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil reais);
- 4 - **ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 02.990.912/0001-83, empresa com sede na Avenida Barão do Rio Branco, 733, Guanambi – BA, vencedora para o Lote 05, com valor total de R\$ 79.986,44 (Setenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos);
- 5 - **DISOMED – DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 00.301.048/0001-30, empresa com sede na Avenida Maia, 887, Barreiras – BA, vencedora para o Lote 06, com valor total de R\$ 48.800 (Quarenta e oito mil e oitocentos reais);
- 6 - **BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, empresa com sede na Rua Jose de Deus Pereira, 287, Guanambi – BA, vencedora para o Lote 07, com valor total de R\$ 68.900,00 (Sessenta e oito mil e novecentos reais);
- 7 - **DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ nº 02.421.679/0001-18, empresa com sede na Est da Muricoca, 09, São Marcos, Salvador – BA, vencedora para o Lote 10, com valor total de R\$ 110.765,40 (Cento e dez mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos);
- 8- **PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** inscrita no CNPJ nº 30.960.128/0001-68, empresa com sede na Rua Costa Brito, 348, Guanambi – BA, vencedora para o Lote 11 e 12, com valor total de R\$ 429.500,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e quinhentos reais);
- 9- **D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA** inscrita no CNPJ nº 11.372.104/0001-43, empresa com sede na Rua Luiz Alves Cavalcanti, 689, São João de Meriti – RJ, vencedora para o Lote 13, com valor total de R\$ 18.650,00 (Dezoito mil seiscentos e cinquenta reais);

DECIDO,

Homologar o processo administrativo PMOB/BA nº 018/2022-PE-SRP, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, RATIFICAR como vencedoras as licitantes aqui identificadas.

AUTORIZO, portanto, o fornecimento do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 29 de junho de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal / Órgão Gerenciador



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
“Administração com muito Amor e Trabalho”



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2022

OBJETO: *Aquisição de dois veículos zero quilometro, sendo: um veículo novo, zero quilometro, tipo picape 4x4 e de um veículo novo zero quilometro, tipo minivan, capacidade sete passageiros, em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos, todos conforme termo de referencia.*

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com base no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.663/93; e

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 017-2022 bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado na ata de julgamento e diante da legalidade dos atos praticados e, considerando as transcrições do termo de adjudicação do PE nº 017/2022, conforme abaixo:

1 – TROCAR VEICULOS LIMA EIRELI inscrita no CNPJ nº 15.504.385/0001-00, empresa com sede na Avenida Engenheiro Antônio Leite do Vale, 693, Centro, Oliveira dos Brejinhos - BA , vencedora para o Lote 01 com valor total de R\$ 279.899,00 (duzentos e setenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais);

2 – PEDRAGON AUTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 03.935.826/0001-30, empresa com sede na Avenida Rui Barbosa, 963, Aflitos, Recife - PE , vencedora para o Lote 02 com valor total de R\$ 127.900,00 (Cento e vinte e sete mil e novecentos reais);

DECIDO,

HOMOLOGAR a adjudicação efetivada do Processo Administrativo nº. 017/2022 Pregão Eletrônico nº. 017/2022, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, RATIFICAR como vencedores os licitantes aqui identificada, conforme propostas vencedoras.

AUTORIZO, portanto, a aquisição do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 29 de junho de 2022.

SILVANDO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

“Administração com muito Amor e Trabalho”



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 017/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, representada pelo Prefeito o Sr. Silvando Brito Santos. **CONTRATADA:** PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº03.935.826/0001-30, com sede na Rui Barbosa, 963, Aflitos, Recife – PE, CEP: 52050-000. **OBJETO DO CONTRATO:** Aquisição de um veículo marca/modelo chevrolet Spin, 1.8, zero km, capacidade para 7 pessoas, motor com no mínimo 8 válvulas e 1.8l, bicombustível (álcool e gasolina), com potência de 111cv, câmbio manual com no mínimo 6 marchas, direção assistida elétrica, faróis de neblina, sensor de estacionamento traseiro, com no mínimo 2 airbags frontais, com ar condicionado quente e frio, trio elétrico (trava, vidro e alarme antifurto), rodas aro16, tanque de combustível com capacidade 53 litros, freios abs, distância entre eixos de 2.620mm, altura 1684mm, comprimento 4360mm, com garantia de 1 ano sem limite de quilometragem, na cor branca, com demais itens de série e itens de segurança obrigatórios por lei e de acordo com o CTB, em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação. **VIGÊNCIA:** 12 meses. **VALOR GLOBAL:** R\$ 127.900 (Cento e vinte e sete mil e novecentos reais). **ASSINATURAS:** em 29 de junho de 2022 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito Santos - Contratante / Pedragon Autos Ltda – Contratada.

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado foi **PUBLICADO** no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba, na DATA de 29 de junho de 2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

“Administração com muito Amor e Trabalho”



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Aquisição Nº 018/2022. Origem: Pregão Eletrônico Nº 017/2022. **Contratante:** Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, representada pelo Prefeito o Sr. Silvando Brito Santos. **Contratada:** Trocar Veiculos Lima Eireli, inscrita no CNPJ nº 15.504.385/0001-00, com sede na Avenida Engenheiro Antonio Leite do Vale, 693, Centro, Oliveira dos Brejinhos – BA, CEP: 47.530-000. **Objeto do contrato:** aquisição de um veículo pickup, marca/modelo S10 Ltz cabine dupla 4x4, motorização 2.8, ano 2022/2023, diesel branco summit, zero quilometro, air bag, câmbio automático, conforme proposta de preços vencedora, em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação. **Vigência:** 12 meses. **Valor global:** R\$ 279.899,00 (Duzentos e setenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais). **Assinaturas:** em 29/06/2022 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito Santos - Contratante / Trocar Veiculos Lima Eireli – Contratada.

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado foi **PUBLICADO** no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba, na DATA de 29 de junho de 2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.